
 De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el 
régimen de sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas 
de Gobierno Local, en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de 
Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local a celebrar el 
día 19 de julio de 2021, a las 19:00 horas, en primera convocatoria, y a las 19:30 
horas en segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 
1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones. 
 
2.- Aprobación, si procede, del acta correspondiente a la siguiente sesión: 

2.1.- SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL 05/07/2021.  

3.- Servicio de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

3.1. Expediente 507752M: SOLICITUD TARJETA DE ARMAS. 
3.2. Expediente 510029Z: SOLICITUD TARJETA DE ARMAS. 
3.3. Expediente 511650A: Solicitud Plaza Estacionamiento Discapacidad 
3.4. Expediente 509577X: Solicitud de Alta de Vado Permanente. 
3.5. Expediente 509578Y: SOLICITUD DE VADO PARA COCHERA 

PARTICULAR CALLE DR. FAUTINO PICAZO 13, DONDE SOLO SE 
PUEDE ESTACIONAR 6 MESES A CADA LADO. 

3.6. Expediente 509761C: Solicitud de vado en C/ Historiador Padre Cuenca, 
3. 

3.7. Expediente 509858M: SOL. PIVOTES PARA NO APARCAR EN 
PUERTA DE CASA. 

3.8. Expediente 509861Q: Solicitud pintar líneas amarillas que se han 
borrado en su cochera con vado en C/ Junquico, 10. 

3.9. Expediente 511014R: Problemática Aparcamiento Discapacidad C/ 
Corredera. 

3.10. Expediente 511015T: Arreglar Placa de Minusválido. 
3.11. Expediente 511324Y: Solicitud Pintar Línea Amarilla En el Vado Nº 823 

En Caballeros de Navarra. 
3.12. Expediente 511370M: Solicitud de Pintado de Línea Amarilla en Entrada 

a su cochera con Vado Nº 743 en Calle Padre Historiador Padre Cuenca 
1. 

3.13. Expediente 511373Q: Cambio Horario Carga y Descarga. 
3.14. Expediente 512085E: Solicitud para que pinte una Línea Amarilla en la 

acera en el espacio que confronta con la entrada a su vivienda en Calle 
Arvizú, 32, para poder entrar y salir de su casa sin dificultad, al utilizar un 
andador. 

3.15. Expediente 517467E: Solicitud Pintura Señalización Vado 12. 
3.16. Expediente 518380Y: Solicitud de Vado Permanente C/ Caballeros de 

Navarra 1. 
3.17. Expediente 518692F: Solicitud de Vado José Buitrago Navarro. 

 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 514913HNIF: P3001500B

Resolución Nº 2388 de 16/07/2021 "CONVOCATORIA JGL 19-07-2021" - SEGRA 337996

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CDTW VLH7 DN9M JX33AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
16

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

16
/0

7/
20

21

Pág. 1 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=510029
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511650
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509577
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509578
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509578
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509578
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509761
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509761
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509858
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509858
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509861
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509861
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511014
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511014
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511015
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511324
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511324
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511370
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511370
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511370
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=511373
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=512085
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=512085
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=512085
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=512085
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=517467
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=518380
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=518380
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=518692
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=674906&csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=674918&csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33


4. Servicio de Disciplina Urbanística: 
4.1. Expediente 481953E: PROCEDIMIENTO DE RESTABLECIMIENTO DE 

LA LEGALIDAD AMBIENTAL VULNERADA POR EL EJERCICIO DE 
ACTIVIDAD SIN LICENCIA: ECORECICLADORA DEL NOROESTE. 

 

5. Servicio de Obras y Servicios Públicos: 
5.1. Expediente 486731Q: OBRA MAYOR GOC TUBERÍA AGUA POTABLE 

PARAJE HOYA DE LOS MOLINOS. 
5.2. Expediente 508706M: LICENCIA DE OBRAS. 

 

6. Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación: 
6.1. Expediente 507580Y: SOLICITUD DE DISPONIBILIDAD DE 

TERRENOS PARA LA CONSTRUCCION Y OBSERVACION DE UN 
PIEZOMETRO. 

6.2. Expediente 509561Z: CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO Y OBRAS 
DE MOBILIARIO DIGITAL PARA LA REACTIVACIÓN DEL COMERCIO 
EN CARAVACA DE LA CRUZ. 

6.3. Expediente 514767E: CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA 
CONFECCIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL ALUMBRADO 
ORNAMENTAL CON MOTIVO DE LAS FIESTAS PATRONALES Y DE 
NAVIDAD 2021-2022. 

6.4. EXPEDIENTE 471418Y: SOLICITUD DE RESTABLECIMIENTO DEL 
EQUILIBRIO ECONÓMICO DEL CENTRO DEPORTIVO CARAVACA 
SL POR COVID-19. 

 

7. Servicio de Vivienda y Urbanismo: 
7.1. Expediente 480187C: EXP 15/15 EX CT. SOLICITUD CAMBIO 

TITULARIDAD ACTIVIDAD DE CENTRO AUDITIVO REDISTRIBUCION 
E INSTALACIONES SITA EN AVDA MIGUEL ESPINOSA 12 BIS 
CARAVACA DE LA CRUZ (Error en informe técnico de fecha 18/05/2021 
en la situación de la actividad). 

7.2.  Expediente 505222Y: 39/2021 DR-LU INSTALACION DE 
AUTOCONSUMO DE PLACAS SOLARES FOTOVOLTAICAS SOBRE 
CUBIERTA DE GASOLINERA SITA EN EMPALME CARAVACA-
CALASPARRA (LA CAYETANA) CARAVACA DE LA CRUZ. 

7.3. Expediente 498498J: 6/2021 DR-LU SOL. LIC. OBRAS/ACTIVIDAD 
PARA ALOJAMIENTO DE GANADO EQUINO SITO EN PARAJE LOS 
MAJUELOS DE ARCHIVEL. CARAVACA DE LA CRUZ. 

7.4. Expediente 495912R: 4/2021 DR-LU SOL. LEGALIZACION NAVE 
ACTIVIDAD PROCESADO ALMACENADO Y ENVASADO DE VINO, EN 
PARAJE CASA ENRIQUE POL 27 PARC 25 DE CARAVACA DE LA 
CRUZ 30015A027000250000SE. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 514913HNIF: P3001500B

Resolución Nº 2388 de 16/07/2021 "CONVOCATORIA JGL 19-07-2021" - SEGRA 337996

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CDTW VLH7 DN9M JX33AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
16

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

16
/0

7/
20

21

Pág. 2 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481953
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481953
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481953
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486731
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486731
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=508706
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507580
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507580
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507580
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509561
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509561
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509561
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514767
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514767
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514767
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514767
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471418
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471418
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=471418
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=480187
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=480187
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=480187
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=480187
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505222
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505222
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505222
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505222
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=498498
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=498498
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=498498
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495912
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495912
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495912
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495912
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=674906&csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=674918&csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33


7.5. Expediente 503131T: 34/2021 DR-LU SOLICITUD LICENCIA DE 
OBRA/ACTIVIDAD REFORMA INTERIOR DE INSTALACIONES 
HOSPITALARIAS HOSPITAL BERNAL. 

7.6. Expediente 507862P: SOLICITUD DE LICENCIA DE SEGREGACION Y 
CESIÓN A CALLE. SEG-16-2021. CAVILA. ZONA 6a Finca registral 
44.304 con CRU 30001000987439 6225302WH9162N0001RJ y parte de 
6225304WH9162N0001XJ. 

7.7. Expediente 509899T: 50/2021 LA-LU SOLICITUD LICENCIA DE OBRA 
MAYOR/ACTIVIDAD PARA INSTALACION DE CENTRO DE 
TRANSFORMACION Nº5 DE 1000 KVA Y LINEA ELECTRICA ALTA 
TENSION EN FABRICA, SITA EN POLIGONO INDUSTRIAL CAVILA 
DE CARAVACA DE LA CRUZ. 

7.8. Expediente 509560Y: 48/2021 DR-LU SOLICITUD DE LICENCIA DE 
OBRA/ACTIVIDAD PARA AMPLIACION DEL HOSPITAL COMARCAL 
DEL NOROESTE, AVDA. MIGUEL ESPINOSA Nº 1 DE CARAVACA DE 
LA CRUZ 

7.9. Expediente 514605E: 55/2021 DR/LU - Solicitud de Movto. Tierras En 
Polígono 27, Parcela 25, Casa Enrique. 

 
8.- Asuntos Urgentes. 
 
 
Tercero.- Notifíquese a los componentes de la Junta de Gobierno Local. 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 

Caravaca de la Cruz, D. José Francisco García Fernández, de lo que yo, la 

Secretaria General Accidental, doy fe. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 514913HNIF: P3001500B

Resolución Nº 2388 de 16/07/2021 "CONVOCATORIA JGL 19-07-2021" - SEGRA 337996

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA CDTW VLH7 DN9M JX33AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
16

/0
7/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
ar

av
ac

a 
DE

 L
A 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

16
/0

7/
20

21

Pág. 3 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=503131
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=503131
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=503131
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507862
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507862
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507862
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=507862
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509899
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509899
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509899
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509899
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509899
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509560
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509560
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509560
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509560
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514605
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=514605
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=674906&csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=674918&csv=HZAACDTWVLH7DN9MJX33

		2021-07-16T14:24:43+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAACDTWVLH7DN9MJX33
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




